
Rok 2025 w LIFE DREAM CITIES – to
nam się udało

2025 to pierwszy rok funkcjonowania nowego projektu klimatycznego LIFE w
Małopolsce – LIFE DREAM CITIES, ukierunkowanego na wsparcie miast w
adaptacji do zmiany klimatu i budowaniu odporności na jej skutki.

Regionalna Platforma Wsparcia Adaptacji

Już początkiem 2025 uruchomiona została Regionalna Platforma Wsparcia Adaptacji.
Głównym celem RPWA będzie wzmocnienie realizacji działań adaptacyjnych poprzez
podniesienie kwalifikacji kadr.

W ramach RPWA prowadzone są szkolenia i warsztaty dla urzędników miejskich.
Obejmą one tematykę skutków zmian klimatu, błękitno-zielonej infrastruktury,
planowania przestrzennego i źródeł finansowania.

Regionalna Strategia Adaptacji



W 2025 r. przygotowano założenia do Regionalnej Strategii Adaptacji oraz projekt
docelowego dokumentu we współpracy z powołaną grupą roboczą i zespołem pomocy
technicznej MIP4Adapt w ramach Misji UE.  W maju powołany został Zespół Zadaniowy
ds. opracaowania RSA, a od czerwca do września odbywały się spotkania dotyczące
działań adaptacyjnych koniecznych do realizacji w celu budowania odporności całego
regionu na negatywne skutki postępującej zmiany klimatu. Dokument zostanie
przyjęty przez ZWM początkiem 2026 r.

Konferencja „Małopolska gotowa na adaptację”

29 września 2025 r. w Krakowie odbyła się pierwsza regionalna konferencja
poświęcona tematyce adaptacji miast do zmiany klimatu pod hasłem: „Małopolska
gotowa na adaptację”. Konferencja zgromadziła ok. 70 uczestników, w tym
przedstawicieli samorządów, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, świata
nauki i biznesu. Poruszono m.in. tematy wdrażania miejskich planów adaptacji,
przeciwdziałania miejskiej wyspie ciepła, rozwijania błękitno-zielonej infrastruktury
oraz rozwiązań opartych na naturze (NBS).

Konferencja „Praktyczne aspekty adaptacji miast do zmiany klimatu”

22 września 2025 r. miała miejsce pierwsza ogólnopolska konferencja pod hasłem
 „Praktyczne aspekty adaptacji miast do zmiany klimatu”, zorganizowana w ramach
projektu LIFE Dream Cities. Była ona poświęcona konkretnym rozwiązaniom
wspierającym miasta w przygotowaniu się na skutki zmiany klimatu. Podczas
wystąpień ekspertów i praktyków oraz spaceru studyjnego zaprezentowano rolę
błękitno-zielonej infrastruktury, doświadczenia miast we wdrażaniu działań
adaptacyjnych oraz znaczenie edukacji i zaangażowania mieszkańców, podkreślając,
że skuteczna adaptacja wymaga spójnych działań, współpracy wielu interesariuszy i
wymiany dobrych praktyk.

I Forum dotyczące adaptacji miast do zmiany klimatu

4 grudnia w Krakowie odbyło się pierwsze z cyklu forów poświęconych adaptacji miast
do zmiany klimatu. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 15 miast, którzy
wspólnie analizowali najważniejsze wyzwania związane ze skutkami zmiany klimatu
oraz zastanawiali się nad potrzebnymi kierunkami działań adaptacyjnych.

Forum stanowiło przestrzeń do rozmowy o tym, jakich rozwiązań wymagają miasta, z
jakimi trudnościami mierzą się na etapie planowania i wdrażania działań
adaptacyjnych oraz jakie narzędzia mogą pomóc w ich skutecznym przezwyciężaniu.








